[image: C:\Users\dayanecarla\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\Logo-vermelho-Vs1-cmyk-01.png]
ANEXO II

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

	Senhora Coordenadora Geral,

Nome social (Decreto n.º 8.727/2016): _____________________________________________,
Nome civil: ____________________________________________________________________,
RG: _______________________________, Data de expedição: _________________________,
Órgão/Estado: ______________________, CPF: _____________________________________,
Endereço: _____________________________________________________________________
N.º: ________ Complemento: ___________________ Bairro: ____________________________
Cidade: ___________________________________ Estado: _____________________________
E-mail: ____________________________________ Telefone: (___)_______________________
vem respeitosamente requerer sua inscrição na seleção para prestador do PROJETO TÉCNICO DE PESQUISA “O FORTALECIMENTO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA NA REGIÃO NORDESTE COMO ESTRATÉGIA PARA A GESTÃO DEMOCRÁTICA E PARA A QUALIDADE DA EDUCAÇÃO”, TED 9840/2020 – CECAMPE NORDESTE – FNDE/CGAME E UFPB, conforme Edital n.º 053/2021 para vaga de ASSISTÊNCIA TÉCNICA IV - TUTOR - DISCENTE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, para a cidade/Estado de ______________________________________________________ (conforme Anexo I).

Declara que conhece integralmente e aceita incondicionalmente as normas que regem esta seleção, notadamente o Edital n.º 053/2021 e demais procedimentos definidos pela Coordenação Geral e pela Comissão de Seleção, razão pela qual, pede deferimento.

O(A) requerente afirma serem verídicas as informações prestadas neste requerimento.

_________________________________, _____ de ____________________ de 2021.
(local e data)

__________________________________
Assinatura

[image: C:\Users\dayanecarla\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\Logo-vermelho-Vs1-cmyk-01.png]                                         ANEXO III

TABELA DE PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO

	Nome social do(a) candidato(a):

	Sessão I: Títulos

	Títulos (somente a maior titulação será contabilizada) - MÁX: 6 PONTOS
	Pontos

	Graduação (1 ponto) - MÁX: 01 PONTO

	Especialização (2 pontos) - MÁX: 02 PONTOS

	Mestrado (4 pontos) - MÁX: 04 PONTOS

	Doutorado (6 pontos) - MÁX: 06 PONTOS

	TOTAL DA SESSÃO I

	Sessão II: Produção Intelectual

	Produção bibliográfica (publicadas de 01/06/2016 até a 31/05/2021)
	Pontos

	Livros publicados com autoria individual ou coletiva, aprovados por Conselho Editorial ou com registro ISBN (4 pontos por livro).

	Organização de livros técnico-científicos aprovados por Conselho Editorial ou com registro ISBN (2 pontos por livro)

	Capítulos de livros publicados com aprovação por Conselho Editorial ou com registro ISBN (2 ponto por capítulo)

	Artigos técnico-científicos publicados em periódicos internacionais (publicados fora do Brasil) (3 pontos por artigo)

	Artigos técnico-científicos publicados em periódicos de circulação nacional (2 pontos por artigo)

	TOTAL DA SESSÃO II

	Sessão III: Experiência

	Experiência profissional (publicadas de 01/06/2016 até a 31/05/2021)
	Pontos

	Docência em nível superior
(2 pontos por ano ou fração superior a 6 meses) - MÁX: 10 PONTOS

	Docência em nível básico, fundamental ou médio
(1 pontos por ano ou fração superior a 6 meses) - MÁX: 5 PONTOS

	Docência, Mediação ou Tutoria em cursos Ead na modalidade a distância (5 pontos por ano ou fração superior a 6 meses) - MÁX: 30 PONTOS

	Cargo ou função de gestão escolar ou educacional
(1 ponto por ano ou fração superior a 6 meses) - MÁX: 5 PONTOS

	Atividade administrativa ou acadêmica no âmbito do Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE – e ações agregadas (2 pontos por ano ou fração superior a 6 meses) - MÁX: 10 PONTOS

	Atividade de formação continuada de docentes ou de gestores da educação básica (4 pontos por ano ou fração superior a 6 meses) - MÁX: 20 PONTOS

	Atividades extensão e/ou pesquisa. (1 pontos por ano ou fração superior a 6 meses) - MÁX: 5 PONTOS

	Participação em curso de pequena duração na área de tecnologias aplicadas à educação a distância, com carga horária mínima de 20h. (3 pontos por curso) - MÁX: 15 PONTOS

	TOTAL DA SESSÃO III

	TOTAL GERAL

[image: C:\Users\dayanecarla\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\Logo-vermelho-Vs1-cmyk-01.png]
ANEXO IV

FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
(enviar para o email documentosedital@fade.org.br)

PARA ABERTURA DE PROCESSO

	NOME DO CANDIDATO
	___________________________________________________________________________
	___________________________________________________________________________

	PRESTAÇAO DE SERVIÇOS

	ATIVIDADE: ________________________________________________________________

	À Equipe da Fade-UFPE e Coordenação do Projeto

	SOLICITAÇÃO DE REVISÃO
	(     ) da Inscrição
	(     ) Analise Documental

	RAZÕES DO RECURSO (JUSTIFICATIVA)
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

Recife, ______ de _________ de ______.

____________________________________

image1.png
UFPE